[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 октября 2017 года  № 486
О внесении изменения в постановление администрации

от 03 июля  2017 года № 299 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды  МО «Город Пикалево»
С целью уточнения финансовых показателей муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» МО «Город Пикалево» (далее-Программа) администрация постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации от 03 июля 2017 года № 299 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» МО «Город Пикалево» (с изменениями, внесенными постановлениями от 11 июля 2017 года №307, от 02 августа 2017 года №356):

1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» МО «Город Пикалево» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.2 Изложить таблицу 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению 2.

1.3. Изложить таблицу 4 «Оценка применения мер государственного регулирования в сфере реализации муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению 3.
1.4. Изложить Таблицу 6 «План реализации муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению 4.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Город Пикалево».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                  Д.Н. Садовников
Приложение 1

к постановлению администрации МО «Город Пикалево»

от 24 октября 2017 года №486
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Формирование комфортной городской среды

 МО «Город Пикалево» (далее муниципальная программа)
	Ответственный

исполнитель муниципальной программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области (далее – администрация, отдел ЖКХ, Т и К)

	Участники

муниципальной программы
	Заинтересованные лица, подрядные организации, общественные комиссии

	Цели муниципальной программы
	Реализация мероприятий по благоустройству территорий МО «Город Пикалево»

	Целевые индикаторы и показатели
	Количество благоустроенных дворовых территорий;

доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий;

количество благоустроенных общественных территорий

	Задачи муниципальной программы
	 Повышение уровня благоустройства дворовых территорий;

повышение уровня благоустройства общественных территорий

	Этапы и сроки

реализации муниципальной  программы
	В один этап

	Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по источникам финансирования
	Общий объем финансирования в 2017 году:

21142,700 тыс.руб.,

в том числе

за счет средств областного бюджета-

20000,000 тыс.руб.

за счет средств местного бюджета-

1142,700 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Благоустройство дворовых территорий.

Благоустройство общественных территорий, с учетом доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения

Приложение 2
к постановлению администрации МО «Город Пикалево»

от  24 октября 2017 года №486

Таблица 1

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за реализацию
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Основные Показатели муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий
	ОЖКХ, Т и К
	Не исполнение требований Правил внешнего благоустройства на территории МО «Город Пикалево»
	Количество дворовых территорий соответствующих требованиям Правил внешнего благоустройства на территории МО «Город Пикалево»

	2.
	 Повышение уровня благоустройства общественных территорий
	ОЖКХ, Т и К
	Не исполнение требований Правил внешнего благоустройства на территории МО «Город Пикалево»
	Количество общественных территорий соответствующих требованиям Правил внешнего благоустройства на территории МО «Город  Пикалево»

	3
	Разработка дизайн-проектов общественных и дворовых территорий
	ОЖКХ, Т и К
	Не исполнение требований Правил внешнего благоустройства на территории МО «Город Пикалево»
	Количество общественных и дворовых территорий соответствующих требованиям Правил внешнего благоустройства на территории МО «Город  Пикалево»

Приложение 3
к постановлению администрации МО «Город Пикалево»

от 24 октября 2017 года №486

Таблица 4

Оценка применения мер государственного регулирования

в сфере реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мер <11>
	Объем выпадающих доходов (увеличение обязательств) бюджета МО «Город Пикалево» (тыс. руб. в ценах года утверждения муниципальной программы)
	Объем дополнительных доходов бюджета МО «Город Пикалево» за счет применения мер государственного регулирования (тыс. руб. в ценах года утверждения муниципальной программы)
	Краткое обоснование необходимости применения мер для достижения целей муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Основное мероприятие 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий
	Не предусмотрено
	Не предусмотрено

	2.
	Основное мероприятие 2. Повышение уровня благоустройства  общественных территорий
	Не предусмотрено
	Не предусмотрено

	3.
	 Основное мероприятие 3. Разработка дизайн-проектов общественных и дворовых территорий
	Не предусмотрено
	Не предусмотрено

Приложение 4
к постановлению администрации МО «Город Пикалево»

от 24 октября 2017 года №486

Таблица 6
План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации

	В том числе по источникам

	Начало реализации
	Конец реализации
	Всего,             тыс.руб.
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды»

	Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий
	ОЖКХ, Т и К
	2017
	2017
	14035,100
	13333,300
	701,800

	Мероприятие 1.1.

Благоустройство дворовой территории по адресу: г.Пикалево, ул.Школьная, д.25, Тетральный перулок 2, д.5, д.7

	2017
	2017
	10579,000
	10050,050
	528,950

	Мероприятие 1.2

Благоустройство дворовой территории по адресу: г.Пикалево, ул.Горняков, д.15

	2017
	2017
	3456,100
	3283,250
	172,850

	Основное мероприятие 2.
Благустройство общественных территорий
	ОЖКХ, Т и К
	2017
	2017
	7017,600
	6666,700
	350,900

	Мероприятие 2.1

сквера МУК ДК г.Пикалево

	2017
	2017
	7017,600
	6666,700
	350,900

	Основное мероприятие 3

Разработка дизайн-проектов общественных и дворовых территорий
	ОЖКХ, Т и К
	2017
	2017
	90,000

	90,000

	Мероприятие 3.1

Разработка дизайн-проектов общественных и дворовых территорий
	ОЖКХ, Т и К
	2017
	2017
	90,000

	90,000

	Итого по программе

	2017
	2017
	21142,700
	20000,000
	1142,700

1